2
	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	27 марта 2024 г.
	№ 132-П

[bookmark: _GoBack]

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 28.07.2021 № 316-П
и о признании утратившими силу отдельных положений постановления Правительства Ульяновской области от 24.08.2022 № 474-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 28.07.2021 № 316-П «О создании, хранении, использовании и восполнении резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера на территории Ульяновской области» следующие изменения:
1) дополнить пунктом 51 следующего содержания:
«51. Министерству здравоохранения Ульяновской области обеспечивать хранение неснижаемого запаса резерва материальных ресурсов, величина
которого должна составлять не менее 80 процентов утверждённых номенклатуры
и объёма материальных ресурсов.»;
2) в приложении № 2:
а) подраздел 1 раздела «Для аварийно-спасательных формирований
при проведении аварийно-спасательных и других неотложных работ» изложить
в следующей редакции:

	«
	1. Пищевые продукты (из расчёта снабжения 100 чел. в течение 3 суток)

	1.
	Индивидуальный рацион питания
	Комплектов
	300
	Министерство
агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области

»;

б) в разделе «Для обеспечения пострадавшего населения»:
подраздел 1 изложить в следующей редакции:
	«
	1. Пищевые продукты (из расчёта снабжения 500 чел. в течение 3 суток)

	1.
	Индивидуальный рацион питания
	Комплектов
	1500
	Министерство
агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области

»;

[bookmark: sub_41823][bookmark: sub_100105][bookmark: sub_10161][bookmark: sub_102811][bookmark: sub_102821][bookmark: sub_1]
подраздел 1.1 признать утратившим силу;
в подразделе 4:
в наименовании слова «(из расчёта снабжения 500 чел. в течение
3 суток)» исключить;
строки 14, 19, 22, 30, 47, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 84, 86, 96, 98, 99, 100, 113,
117, 118 и 123 признать утратившими силу.
2. Признать утратившими силу подпункт «а» (в части изложения
в предусмотренной им редакции подраздела 1.1 раздела «Для обеспечения
пострадавшего населения» приложения № 2 к постановлению Правительства Ульяновской области от 28.07.2021 № 316-П «О создании, хранении,
использовании и восполнении резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Ульяновской области») и подпункт «б» пункта 2 постановления Правительства Ульяновской области от 24.08.2022 № 474-П «О внесении изменений
в постановление Правительства Ульяновской области от 28.07.2021 № 316-П».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области 						             В.Н.Разумков
2603ан1